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Pressemelding fra BBS: 
 
BBS og FAIR skal gi datahjelp til skoler i Zambia. 
 
(OSLO, 20.12.2007) BBS har inngått en avtale med den norske hjelpeorganisasjonen FAIR 
om å gjennomføre et 3-årig utviklingsprogram på skoler i noen av verdens fattigste land.  - 
Over 20.000 skoleelever i Zambia kan nå få tilgang til IKT gjennom samarbeidet med BBS, 
sier leder i FAIR, Knut Foseide.  BBS oppfordrer andre IT-bedrifter til å levere sitt utdaterte 
datautstyr gjennom FAIR. 
 
FAIR utruster skoler i mottakerland med komplette løsninger for bruk av moderne IKT i undervisningen, 
basert på gjenbruk av utstyr som ellers ville blitt materialgjenvunnet. BBS har sertifisert seg gjennom 
sertifiserings-ordningen FairRecycling, som dokumenterer miljøvennlig og humanitær innsats. FAIR vil nå gi 
IKT-utstyr fra BBS nytt liv på skoler i Zambia, der kun 3 % av befolkningen har tilgang til Internett. 
 
10 skoler hvert år 
Fra BBS som har 750 ansatte, regner FAIR med å få inn i gjennomsnitt 250 PC-er i året. – Med utstyr i den 
kvalitet BBS utrangerer, kan vi gjenbruke over 80 % . Det betyr at vi kan gi 10 nye skoler fullverdige og 
moderne dataklasserom hvert år basert på utstyr fra BBS alene, sier Foseide. Utstyret BBS bidrar med gir 
dermed over 20.000 skoleelever i Zambia tilgang til IKT i undervisningen innen 3 år. Dette gir dem tilgang til 
informasjon og kommunikasjon som kan endre livene deres.  
 
Trygt, godt og miljøvennlig  
Gjennom FAIR får bedriftene avhentet sitt EE-avfall som blir registrert ved mottak. Deretter slettes alle data 
og et slettesertifikat blir utstedt for hvert lagringsmedium. I mottakerlandene installerer FAIR selv utstyret og 
gir opplæring slik at utstyret kommer raskt i bruk i undervisningen. Til slutt har FAIR et retursystem der de 
tar tilbake alt IKT-utstyr når det er utrangert i mottakerlandet. I følge FN-rapporten “Computers & the 
Environment” er gjenbruk av IKT-utstyr 20 % mer energibesparende enn materialgjenvinning. 
  
Koster litt 
Det gode arbeidet FAIR gjør er ikke gratis. Partnerbedriftene betaler selv en avgjørende del av kostnaden 
for teknologioverføringen, mens Norad bidrar med hovedfinansieringen. Derfor er det kun landets mest 
samfunnsansvarlige bedrifter som hittil har sertifisert seg gjennom FairRecycling. Foreløpig teller listen 74 
bedrifter og BBS er siste nykommer i det gode selskap. - Dette koster lite i forhold til miljøbesparelsene og 
den humanitære effekten dette gir, så vi vil oppfordre andre IT-bedrifter til å kontakte FAIR, sier 
kommunikasjonsdirektør Stein-Arne Tjore i BBS.  
 
De norske bedriftene som støtter Zambia-prosjektet i tillegg til Norad og BBS er VPS, NHO, LO, WWF, LHL, 
JCDecaux og MultiConsult. 
 
 
 
Beskrivelser av FAIRs prosjekter finnes her: http://fair.no/info_Prosjekter.nml 
Bildemateriell som kan brukes finnes her: http://oslo.fair.no/grafikk 
 
For ytterligere informasjon, kontakt: 
 
Knut Foseide, Leder i FAIR, Tlf: +47 23 12 21 05, Mob: +47 901 98 010  
Stein-Arne Tjore, Kommunikasjonsdirektør i BBS Tlf: +47 22 89 80 72, Mob: +47 915 39 846 
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Om FAIR: 
 
Fair er den eneste ideelle organisasjonen i Skandinavia som arbeider med utbredelsen av IKT i 
utviklingsland. Organisasjonen overfører teknologi og kompetanse fra Skandinavia til skole- og helsesektor i 
verdens fattigste land. Alle produkter og tjenester blir donert som gaver uten kostnader for 
bistandsmottakerne. FAIR har flere hundretusen skoleelever som brukere på hundrevis av skoler i 15 av 
verdens fattigste land. Videre er FAIR den ledende gjenbruksaktøren innen IKT i Norge, ved at de bruker 
om igjen over 80 % av alt utstyr de får inn gjennom sine prosjekter, mens under 20 % av utstyret blir 
materialgjenvunnet på tradisjonelt vis. Alt IKT-utstyr som overføres til bistandsprosjekter blir returnert til 
Norge og materialgjenvunnet i godkjente avfallsanlegg, når utstyret er utrangert i mottakerlandet. FAIR sitt 
sertifiseringsprogram FairRecycling mottok i 2005 Hederlig Omtale fra FN.  
 
Om BBS 
 
BBS (Bankenes BetalingsSentral AS) er en IT-basert kunnskapsbedrift og en ledende aktør innen betalings- 
og informasjonsformidling. I 2006 hadde BBS en omsetning på 1,5 milliard, og selskapet har i dag ca 750 
medarbeidere, fordelt på Norge, Sverige og Danmark. BBS er inne i en spennende vekstfase, hvor 
selskapet i samarbeid med kundene utvikler teknologiske løsninger som gjør det mulig for kunden å 
fokusere på sin kjernevirksomhet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


